
Obec Černčice 

 

 Závěrečný účet za rok 2021 

sestavený ke dni 31.12.2021 

 

Údaje o organizaci  
Název   Obec Černčice 

Adresa   Černčice 8 

IČO   00272558 

Právní forma  obec 

 

Kontaktní údaje  
Telefon   730 893 671 

E-mail   obeccerncice@gmail.com 

 

Statutární zástupce 

Starosta   Ing. Martin Machů 

 

 

 

 

Na základě § 17 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů byl zpracován tento návrh závěrečného účtu v tomto členění: 

 

 

 

 

1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2021 

 

2. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a k ostatním veřejným rozpočtům 

 

3. Poskytnuté dotace a dary z rozpočtu obce 

 

4. Hospodaření s majetkem obce 

 

5. Hospodaření příspěvkové organizace 

 

6. Přezkoumání hospodaření obce Černčice za rok 2021 

 

 

 
 

 

 

Veškeré přílohy závěrečného účtu obce za rok 2021 jsou k nahlédnuté na Obecním úřadu Černčice a 

na elektronické úřední desce – www.cerncice.eu.  

 

 

 

 

 

mailto:obeccerncice@gmail.com
http://www.cerncice.eu/


 

Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2021 

 

Upravený rozpočet předpokládal: 

Příjmy      10 044 879,87 Kč 

Výdaje      17 251 498,30 Kč  

Financování      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozpočet za rok 2021 skončil jako schodkový se schodkem ve výši 3 040 322,16 Kč. 

Schodek byl kryt přebytkem hospodaření z minulých let.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příjmy

1 DAŇOVÉ PŘÍJMY

2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY

3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 0,00

4 PŘIJATÉ TRANSFERY

Příjmy celkem

Výdaje

5 BĚŽNÉ VÝDAJE

6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE

Výdaje celkem

8 118 731,70

745 424,45

1 922 104,37

10 786 260,52

6 090 368,08

7 736 214,60

13 826 582,68



Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a k ostatním veřejným rozpočtům 

             

Dotace v rámci finančního vztahu ke státnímu rozpočtu         144 500,00 Kč 

Dotace z MZe na zmírnění dopadů kůrovcové kalamity v lesích.            21 895,00 Kč 

Dotace na volby do Parlamentu ČR          31 000 ,00 Kč 

Příspěvek obcím ke zmírnění dopadů zákona o kompenzačním bonusu pro 

rok 2021  

        104 824,57 Kč 

Dotace z MZe - Podpora opatření na rybnících a malých vodních nádržích 

ve vlastnictví obcí  

        303 132,00 Kč 

Dotace z MŠMT - OP VVV - PO3 neinvestice – průtokový transfer pro ZŠ 

a MŠ Černčice 

        253 828,00 Kč 

Dotace z MŠMT – průtokový transfer Podpora vzdělávání cizinců ve 

školách  pro ZŠ a MŠ Černčice 

           1 656,80 Kč 

Dotace z dotačního fondu Královéhradeckému kraje - „Úprava zázemí 

obce – zastávky autobusu, chodníky, parkovací stání, zeleň a zřízení 

kontejnerových stání“  

        800 000,00 Kč 

Dotace z dotačního fondu Královéhradeckému kraje – „Podpora na 

kompenzaci části ušlého nájmu prodejny v obci Černčice“ 

           31 000,00Kč   

 

 

Přijaté dotace byly řádně profinancovány a proúčtovány. U nevyčerpané dotace na volby do 

Parlamentu ČR došlo v lednu 2022 k odvodu částky 12 080,00 Kč.  

Průtokové dotace byly odeslány na bankovní účet ZŠ a MŠ Černčice. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



Poskytnuté dotace a dary z rozpočtu obce 

Obec v roce 2021 poskytla členské příspěvky Svazku obcí Metuje ve výši 19 240,00 Kč, DSO 

Region Novoměstsko ve výši 4 860,00 Kč. Dále MěÚ Nové Město nad Metují  platby za přestupky 

ve výši 1 200,00 Kč a Městské knihovně  Nové Město nad Metují příspěvek na nákup knih ve výši 

7 245,- Kč 

Obec poskytla dva finanční dary. První ve výši 20 000,- Kč Oblastní charitě Červený Kostelec. 

Druhý obci Lužice, která byla postižena tornádem ve výši 50 000,- Kč 

 

 

 

Hospodaření s majetkem obce 

 

 

 

 

 

Hospodaření příspěvkové organizace 

 

Během roku 2021 Obec Černčice poskytla své příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřská 

škola Černčice provozní dotaci ve výši 850 000,00 Kč a průtokové dotace v celkové výši výši  

255 484,80 Kč. Náklady organizace činily celkem 9 881 056,70 Kč a hospodaření skončilo ziskem 

ve výši 170 315,35 Kč, který byl převeden do rezervního fondu organizace. 

 

Stav aktiv a pasiv k 31.12.2021:                                                                                               

Stálá aktiva      1 917 667,53 Kč  

Oběžná aktiva      2 363 958,45 Kč 

Vlastní kapitál          993 757,45 Kč 

Hospodářský výsledek          170 315,35 Kč 

 

 

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný

Stavby

Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí

Drobný dlouhodobý hmotný majetek

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný

Pozemky

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

Dlouhodobý finanční majetek

Ostatní dlouhodobý finanční majetek 0,00

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 583,00

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

Oprávky ke stavbám

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku

25 672 726,53 813 285,00 26 486 011,53

4 524 526,99 157 850,00 4 682 376,99

1 404 892,53 171 297,45 1 576 189,98

2 576 074,48 41 000,00 2 617 074,48

777 486,00 6 681 838,60 7 459 324,60

2 493 234,15 2 493 234,15

-73 009,00 -72 426,00

-75 540,10 -15 972,00 -91 512,10

-7 431 056,50 -509 755,00 -7 940 811,50

Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům 
hmotných 

-2 017 428,17 -227 251,00 -2 244 679,17

-1 404 892,53 -171 297,45 -1 576 189,98



Stav fondů k 31.12.2021: 

Fond odměn                 0 Kč 

FKSP          240 277,90 Kč 

Fond rezervní          529 697,20 Kč 

Fond reprodukce majetku                 19 377,00 Kč 

 

 

 

Přezkoumání hospodaření obce Černčice za rok 2021 

 

Přezkoumání hospodaření obce bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb. o 

přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků Krajským úřadem Královéhradeckého 

kraje: 

 

Závěr 

I. Při přezkoumání hospodaření obce Černčice za rok 2021 

 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§10 odst. 3 písm. a) zákona 420/2004 Sb.) 

 

II. Při přezkoumání hospodaření obce Černčice za rok 2021 

 

se neuvádí žádná rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.  

 

 

 

 

Statutární zástupce 

 

 

Podpis: ……………………………. 

 

 

 

 

Přílohy: 

1. Účetní výkazy k 31.12.2021 

- výkaz zisku a ztráty územně samosprávného celku 

- rozvaha územně samosprávného celku 

- příloha územně samosprávného celku 

 

2. Finanční výkazy k 31.12.2021 

- Fin 2-12 M 

 

3. Účetní výkazy příspěvkové organizace 

-  výkaz zisku a ztráty ZŠ a MŠ Černčice 

-  rozvaha ZŠ a MŠ Černčice 

-  příloha ZŠ a MŠ Černčice 

 

4. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Černčice 


